
Příloha 2  - tabulka specifikace s jednotkovými cenami 

Důležité upřesňující podmínky k jednotlivým opatřením, které platí vždy není-li v tabulce či při zadání na místě upřesněno jinak: 

a) likvidace travní a dřevní hmoty: je vždy součástí díla (kompostování, spálení mimo lokality, výjimečně i na zadavatelem vyhrazených místech uvnitř lokalit); biomasa po 
kosení bude odstraněna do 14 dní po provedení opatření či jeho části  

b) kosení: požadováno zpravidla mozaikovitým způsobem nebo v pruzích (platí vždy, pokud není uvedeno jinak nebo konkrétněji) - to znamená, že kosení  proběhne 
po částech, alespoň ve dvou různých termínech s odstupem min. 4 týdnů 

c) ruční kosení: je kosení za pomoci ručně neseného nářadí nebo lehkých sekacích strojů (např. samochodné sekačky Brielmaier, "Spider" ad.) s nízkým tlakem na půdu; 
mechanizované kosení: je kosení za pomoci těžší mechanizace (např. traktor se závěsným zařízením) 

d) termíny zásahů a výměry: v tabulce uvedené termíny zásahů a jejich plošný rozsah mohou být upřesněny při zadání díla v závislosti na sezónním vývoji vegetace, průběhu 
jiných děl (např. pastva) či požadavcích vlastníků a jiných oprávněných osob - požadavek na flexibilitu zhotovitele; rozsah prací může být zejména zmenšen nebo posunut 
termín zásahu, vždy pak na základě zadávacího protokolu 

e) plochou, na které je zásah realizován, a která bude rozhodující pro fakturaci, se rozumí 2D průmět plochy, na které byl zásah prokazatelně realizován v souladu s 
podmínkami stanovenými ve smlouvě, tj. bez zohlednění případného sklonu či terénních nerovností v lokalitě 

f) u ploch se zvýšenou hladinou vody (podmáčené plochy, prameniště) musí být práce prováděny tak, aby nezůstávaly po projetí případné techniky vyjeté stopy, měly by být 
používány pouze šetrné technologie k půdnímu krytu (např. dvojmontáže kol u traktorů) 

             

  
Lokalita 

Typ opatření 

Počet 
jedno

tek 
(ha) 

Termín 
realizace 
opatření  

Bližší podrobnosti opatření 

Jednot
ková 
cena 
(Kč) 
bez 
DPH 

  

Cena 
(Kč) 
bez 
DPH 

  

Saz
ba 

DPH 
(%) 

  

DPH 
(Kč) 

  

Celková cena (Kč) 

bez DPH DPH s DPH 

  
PR Velký rybník 

1. mechanizované a 
ruční kosení 

2,5 
přelom VIII. a 
IX. 

mechanizované kosení i odstranění 
biomasy, podmáčené části je nutné 
sekat ručně (např. křovinořezem), 
kosit v pruzích s dosečením plochy 
po 4 týdnech  15 000 37 500 

21 

  7 875 

124 200  26 082  150 282 

2. mechanizované a 
ruční kosení 

2,9 VIII. 

mechanizované kosení, ruční 
odstranění posečené biomasy, vlhčí 
část lze kosit pouze ručně (např. 
křovinořezem), lze kosit najednou  15 000 43 500   9 135 

3. mechanizované a 
ruční kosení 

1,8 
15. VII. - 15. 
VIII. 

mechanizované kosení i odstranění 
biomasy, vlhčí část lze kosit pouze 
ručně (např. křovinořezem), kosit v 
pruzích s dosečením plochy po 4 
týdnech  16 500 29 700   6 237 

4. mechanizované a 
ruční kosení 

0,9 
přelom VII. a 
VIII. 

mechanizované kosení, ruční 
odstranění posečené biomasy, vlhčí 
část lze kosit pouze ručně (např. 
křovinořezem), lze kosit najednou  15 000 13 500   2 835 

 


